PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO

EM: ___ / ___ / _____

______________________

2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0057/2025

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DA CRIAÇÃO DA CARTILHA
DE ORIENTAÇÃO E CONSCIENTIZAÇÃO
SOBRE A FIBROMIALGIA NO MUNICÍPIO
DE PETRÓPOLIS.

A Vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a
necessidade da criação da cartilha online/digital de orientação e
conscientização sobre a fibromialgia no município de Petrópolis.

JUSTIFICATIVA

Após reunião com representantes de um grupo de fibromialgia de nossa
cidade, entendemos a necessidade da criação de uma cartilha digital de
orientação e conscientização acerca do que é a fibromialgia, onde procurar
auxílio e os direitos que as pessoas que possuem a doença têm.

Sala das Sessões,Quarta - feira, 01 de janeiro de 2025

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Pag. 1 de 1Data do Documento: 01/01/2025 - 17:00:55
Processo: 0057/2025 às 02/01/2025 - 12:58:54

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE.
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 20250599000100380057

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20250599000100380057